2. Yêu cầu

Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm phải bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả, đúng định hướng, với nhiều nội dung và hình thức mới, mang ý nghĩa giáo dục sâu sắc, có sức lan tỏa sâu rộng, tránh phô trương, hình thức, lãng phí; gắn với tuyên truyền mừng Đảng, mừng xuân Quý Mão 2023, kỷ niệm các ngày lễ lớn của dân tộc, sự kiện lịch sử, chính trị - xã hội quan trọng, nhất là những sự kiện về văn hóa, tạo không khí thi đua thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội các cấp, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XI (nhiệm kỳ 2020 – 2025), và Nghị quyết đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng đã đề ra.